МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 сентября 2024 года № 152

пгт. Ноглики

Об установлении дополнительных мер социальной поддержки членам
семей участников специальной военной операции

На  основании  решения  Собрания  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  27.06.2013  №  253  «О  реализации
администрацией  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  права  на  участие  в  осуществлении  государственных
полномочий,  не  переданных ей  в  установленном порядке»,  постановления
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  от  22.08.2013  №  521  «О  реализации  права  на  участие  в
осуществлении  государственных  полномочий,  не  переданных  органам
местного  самоуправления  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  в  установленном  законом  порядке  по  осуществлению  мер
социальной  поддержки  отдельных  категорий  граждан,  проживающих  на
территории  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
руководствуясь  письмом  заместителя  полномочного  представителя
Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе
от  05.06.2024  №  А56-2237,  ст.  28  Устава  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить  дополнительные  меры  социальной  поддержки  членам
семей участников специальной военной операции:

1.1.  Бесплатное  предоставление  путевок  детям  из  семей  участников
специальной  военной  операции  в  лагеря,  организуемые  на  территории
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  для  отдыха
детей в каникулярное время;

1.2.  Единовременную  выплату  на  одного  погибшего  (умершего)
военнослужащего, в размере 150 000 (ста пятидесяти тысяч) рублей.

2. Обеспечить реализацию дополнительных мер социальной поддержки
членам семей участников специальной военной операции, установленных п.

2

1  настоящего  постановления,  посредством  ведомственной  целевой
программы  «Социальная  поддержка  отдельных  категорий  граждан,
проживающих  на  территории  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский», на 2023-2025 годы».

3. Департаменту социальной политики администрации муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  внести  соответствующие
изменения  в  ведомственную  целевую  программу  «Социальная  поддержка
отдельных  категорий  граждан,  проживающих  на  территории
муниципального образования «Городской округ Ногликский», на 2023 – 2025
годы» и порядок ее реализации.

4. Финансовому управлению муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  предусмотреть  расходы,  связанные  с  реализацией
дополнительных мер социальной поддержки, установленных п. 1 настоящего
постановления,  при  внесении  изменений  в  бюджет  муниципального
образования на 2024-2026 годов.

5.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е